I.MUNICIPALIDAD DE PICHILEMU

DEPTO.CONTABILIDAD
INFORME DE INGRESOS DE DICIEMBRE 2016

CUENTAS VARIACIONES DEL PERIODO SALDOS ACUMULADOS
CODIGO DENOMINACION DEBITOS CREDITOS DEUDORES ACREEDORES
1150301001001 JDe Beneficio Municipal 1,627,979 3,491,576 12,212,303 0
1150301002001 JEn Impuesto Territorial 16,278,094 16,278,094 0 0]
1150301002002 ]En Patentes Municipales 529,934 1,566,207 7,267,506 0
1150301002003 |Cobro Directo 176 1,266,939 45,809,732 0
1150301003001 |Urbanizacién y Construccidén 5,688,183 5,688,183 0 0
1150301003003 [Propaganda 598,982 840,983 2,307,364 0
1150301003004 [Transferencia de Vehiculos 1,585,725 1,585,725 0 0
1150301003999 |]Otros 11,621,959 11,893,849 1,890,959 0
1150301004001 [JConcesiones 91,998 91,998 0 0
1150302001001 |De Beneficio Municipal 595,387 760,971 6,785,584 0
1150302001002 [De Beneficio Fondo Comun Municipal 992,330 1,268,289 11,308,018 0
1150302002 Licencias de Conducir y similares 4,503,867 4,503,867 (o] 0
1150303 Participacién en Impuesto Territorial — Art] 72,110,926 72,110,926 0 0
1150503002999 JOtras Transferencias corrientes de la SUB 63,420,240 63,420,240 0 0
1150503007999 |Otras Transferencias corrientes del Tesord 7,876,125 7,876,125 0 0
1150503099 De Otras Entidades Publicas 35,992,699 35,992,699 0 0
1150601 Arriendo de Activos No Financieros 11,583,128 11,583,128 0 0
1150699 Otras Rentas de la Propiedad 266,817 266,817 0 0
1150801002 Recuperaciones Art. 12 Ley N° 18.196 vy { 64,361 64,361 0 0
1150802001001 |]Multas Ley de Transito 7,937,297 7,937,297 0 0
1150802001999 |[Otras Multas de Beneficio Municipal 1,558,816 1,558,816 0 0
1150802002002 [Multas Art.14 N°6 Inc 2 Ley N° 18695 Eq 115,458 115,458 0 0
1150802003 Multas Ley de Alcoholes ~ De Beneficio M 386,629 386,629 0 0
1150802004 Multas Ley de Alcoholes ~ De Beneficio S 257,750 257,750 0 0
1150802005 Registro de Muitas de Transito No Pagada 9,237 9,237 0 0
1150802006 Registro de Multas de Transito No Pagada 152,403 152,403 0 0
1150802008 Intereses 498,706 498,706 0 0
1150803001 Participacion Anual 611,016,551 611,016,551 0 0
1150804001 Arancel al Registro de Multas de Transito 16,200 16,200 0 0
1150899001 Devoluciones y Reintegros no _u_.o<m2m:nk 977,887 977,887 0 0
1150899999 Otros 197,103 197,103 0 0
1151210 Ingresos por Percibir 0 1,138,932 378,563,636 0
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2152101001001 (Sueldos base 12,494,520 12,494,520 0 0
215210100100200]Asignacién de Antigledad Art, 97 letra g) 1,100,437 1,100,437 0 0
215210100100700)Asignacién Municipal Art.24 y DL, No 31 14,932,162 14,932,162 0 0
215210100100900]Asignacion Art. 1 Ley N°19,529 1,285,125 1,285,125 0 0
215210100100999Ctras Asignaciones Especiales 93,440 93,440 0 0
215210100101000])Asignacién por Pérdida de Caja Art. 97 lef] 9,157 9,157 0 0
215210100101400}incremento Previsional Art. 2 D.L. 3501 d 2,686,319 2,686,319 0 0
215210100101400]Bonificacidon Compensatoria de Salud Art. 1,086,273 1,086,273 0 0
215210100101400]Bonificacién Compensatoria Art. 10 Ley N 2,686,486 2,686,486 0 0
215210100101500§Asignacién Unica Art. 4 Ley N© 18.717 1,316,879 1,316,879 0 0
215210100101900]Asignacién de Responsabilidad Judicial Arf 369,467 369,467 0 0
2152101001022 [JComponente base asignacion de desemp 14,728,267 14,728,267 0 0
2152101001043 |Asignacion Inherente al Cargo Ley N° 18. 1,722,926 1,722,926 0 0
2152101002002 [Otras Cotizaciones Previsionales 1,507,317 1,507,317 0 0
215210100300100]Asignacién de Mejoramiento de la Gestion 7,565,523 7,565,523 0 0
215210100300200]Asignacién de Mejoramiento de |la Gestidn 7,470,623 7,470,623 0 0
215210100300300]Asignacién de Incentivo por Gestién Jurisd 274,705 274,705 0 0
2152101004005 [Trabajos Extraordinarios 4,784,086 4,784,086 0 0
2152101004006 [Comisiones de Servicios en el Pais 280,193 280,193 0 0
215210100500100]Aguinaldo de Navidad 1,404,308 1,404,308 0 0
215210100500300]Bono Extraordinario Anual 2,217,000 2,217,000 0] 0
2152102001001 [JSueldos hase 2,577,706 2,577,706 0 0
2152102001003 JAsignacion Profesional 1,466,880 1,466,880 0 0
215210200100700]Asignacién Municipal Art.24 y 31 D.L. N9 1,548,690 1,548,690 0 0
215210200100900]Asignacion Art. 1 Ley N© 19.529 424,705 424,705 0 0
215210200101300]Incremento Previsional Art. 2 D.L. 3501 d 553,489 553,489 0 0
215210200101300}Bonificacién Compensatoria de Salud Art. 111,364 111,364 0 0




215210200101300
215210200101400
2152102001021
2152102001028
2152102002002
2152102003001 00
215210200300200
2152102004005
215210200500100
215210200500300]
2152103001
2152103004001
2152103004002
2152103004003
2152103004004
2152103005
2152103007
2152104003001
2152104004
2152201001
2152202002
2152202003
2152203001
2152203999
2152204001
2152204002
2152204007
2152204009
2152204010
2152204011
2152204012
2152204014
2152204999
2152205001
2152205002
2152205003
2152205004
2152205005
2152205006
2152205007
2152206002
2152207002
2152207999

Bonificacion Compensatoria Art. 10 Ley N
Asignacién Unica Art. 4 Ley N© 18.717
Componente base asignacion de desemp
Asignacién Articulo 7° Ley N° 19.112
Otras Cotizaciones Previsionales
Asignacién de Mejoramiento de la Gestidn
Asignacién de Mejoramiento de la Gestién
Trabajos Extraordinarios

Aguinaldo de Navidad

Bono Extraordinario Anual

Honorarios a Suma Alzada -~ Personas Naf
Sueldos

Aportes del Empleador

Remuneraciones Variables

Aguinaldos y Bonos

Suplencias y Reemplazos

Alumnos en Practica

Dietas a Concejales

Prestaciones de Servicios en Programas C
Para Personas

Vestuario Accesorios y Prendas Diversas
Calzado

Para Vehiculos

Para Otros

Materiales de Oficina

Textos y Otros Materiales de Ensefianza
Materiales y Utiles de Aseo

Insumos, Repuestos y Accesorios Comput
Materiales para Mantenimiento y Reparac
Repuestos y Accesorios para Mantenimien
Otros Materiales, Repuestos y Utiles o_<m.I
Productos Elaborados de Cuero, Caucho y
Otros

Electricidad

Agua

Gas

Correo

Telefonia Fija

Telefonia Celular

Acceso a Internet

Mantenimiento y Reparacién de Vehiculos
Servicios de Impresién

Otros

2152208001

Servicios de Aseo

287,845
548,101
6,591,708
58,510
449,523
2,982,760
2,916,676
2,866,430
505,664
1,061,000
9,787,320
24,772,612
1,381,080
3,308,579
1,538,914
5,299,342
400,000
5,098,836
54,448,996
11,976,015
6,632,740
640,821
13,042,551
1,478,803
3,699,268
238,000
329,100
1,015,054
3,697,463
3,674,622
137,205
503,285
22,421,632
19,423,298
8,592,135
30,940
270,228
2,592,722
645,823
332,307
4,739,840
13,180,315
311,661
68,250,321

287,845
548,101
6,591,708
58,510
449,523
2,982,760
2,916,676
2,866,430
505,664
1,061,000
9,787,320
24,772,612
1,381,080
3,308,579
1,538,914
5,299,342
400,000
5,098,836
56,608,996
11,976,015
6,632,740
640,821
13,042,551
1,478,803
3,699,268
238,000
329,100
1,015,054
3,697,463
3,674,622
137,205
503,285
22,421,632
19,423,298
8,592,135
30,940
270,228
2,592,722
645,823
332,307
4,739,840
13,180,315
311,661
68,250,321

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
o
0
0

2,160,000

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0]
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0




2152208005
2152208007
2152208011
2152208999
2152209001
2152209002
2152209003
2152209005
2152209999
2152210002
2152210999
2152211003
2152211999
2152212003
2152212005
2152212999
2152401004
2152401006
2152401007
2152401008
2152401999
2152403002001
2152403080001
2152403090001
2152403092001
2152403099
2152403100
2152403101001
2152601
2152604001
2152905001
2152905999
2152906001
2152999
2153101002
2153102004
2153407

Servicios de Mantencién de Semaforos
Pasajes, Fletes y Bodegajes

Servicios de Produccién y Desarrollo de E
Otros

Arriendo de Terrenos

Arriendo de Edificios

Arriendo de Vehiculos

Arriendo de Maquinas y Equipos

Otros

Primas y Gastos de Seguros

Otros

Servicios Informaticos

Otros

Gastos de Representacién, Protocolo y Ce
Derechos y Tasas

Otros

Organizaciones Comunitarias
Voluntariado

Asistencia Social a Personas Naturales
Premios y Otros

Otras Transferencias al Sector Privado
Multa Ley de Alcoholes

A la Asociacién Chilena de Municipalidade
Aporte Afio Vigente

Multas Art.14 N°6 Inc1, Ley 18695 Equipd
A Otras Entidades Publicas

A Otras Municipalidades

A Educacion

Devoluciones

Arancel al Registro de Multas de Transito
Maquinas y Equipos de Oficina

Otras

Equipos Computacionales y Periféricos
Otros Activos no Financieros

Consultorias

Obras Civiles

Deuda Flotante

5,601,925
791,487
1,500,000
33,171,839
850,000
4,042,121
2,379,000
51,570
6,638,188
0

550,055
1,263,880
2,669,674
1,233,687
1,147,255
500,000
700,000
5,400,000
20,224,694
3,072,784
3,207,921
472,741
200,000
3,714,045
115,458

0

327,772
60,000,000
475,384
89,100
-3,810
352,395

0
6,955,862
0
151,191,037
9,725

5,601,925
791,487
1,500,000
33,171,839
0
4,042,121
2,379,000
51,570
6,638,188
0

550,055
1,263,880
587,000
1,233,687
1,147,255
500,000
700,000
5,400,000
20,224,694
3,072,784
3,207,921
472,741
200,000
3,714,045
115,458

0

327,772
60,000,000
475,384
89,100
-3,810
352,395
3,958,205
6,955,862
0
324,002,039
0
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5,191,032
0

0

833,000

0

0]
12,800,000

O 0O 0000000

7,012,500

O O O O O O

3,958,205

0

4,000,000
290,050,704
94,113,896




